
Direction de la réglementation

Bureau des élections et de la réglementation

RG

ARRÊTÉ
du 29 août 2018 portant institution des bureaux de vote

dans le département du Haut-Rhin à compter du 1er janvier 2019

VERSION CONSOLIDÉE

LE PRÉFET DU HAUT-RHIN
Chevalier de la légion d'honneur

Officier de l'ordre national du mérite

VU le code électoral, notamment les articles L.17 et R.40,

VU la circulaire ministérielle du 17 janvier 2017 relative au déroulement des opérations électorales lors
des élections au suffrage universel direct,

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Haut-Rhin,

A R R Ê T E

Article 1  er   : Dans les communes désignées ci-après, les opérations électorales auront lieu dans les locaux
suivants pour toutes les élections qui se dérouleront à compter du 1er janvier 2019.

            1.   Canton d'Altkirch

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Altkirch 1-2-3-4 Halle au Blé

Aspach unique Mairie – place de l'Eglise

Bendorf unique Mairie – 4 rue de la Chapelle

Berentzwiller unique Mairie – 7 rue de l'Eglise

Bettendorf unique Mairie – 11 rue de l'Eglise

Bettlach unique Mairie – 52 rue de Bâle

Biederthal unique Ancienne école – 3 rue Principale

Bisel unique 2 rue Principale

Bouxwiller unique Mairie – 8 rue de Ferrette

Carspach 1-2 Ecole maternelle – 7 rue de l'Eglise

Courtavon unique 54 Grand'Rue

Durlinsdorf unique Mairie – 1 rue de Dannemarie

Durmenach unique Mairie – 16 rue de l'Ill

Emlingen unique Mairie – 26 rue Principale

Feldbach unique Mairie – 2 rue de Heimersdorf

Ferrette unique 46 rue du Château



Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Fislis unique Mairie (salle d'accueil) – 63 rue de l'Eglise

Franken unique Mairie – 1 place du Lieutenant Jean de Loisy

Froeningen unique Mairie - 18 rue Principale

Hausgauen unique 2 rue de l'Ecole

Heidwiller unique Mairie – 8 rue du Château

Heimersdorf unique 1 rue Principale

Heiwiller unique Mairie – 2 rue Berggraben

Hirsingue unique Dorfhus – place de l'Eglise

Hirtzbach unique Mairie – 1 rue du Château

Hochstatt 1-2 Mairie – 2 rue des Ecoles

Hundsbach unique Mairie – 18 rue Principale

Illfurth 1-2 Ecole maternelle – 1 rue du Gué

Illtal unique Mairie – 110 rue du Chemin de Fer

Jettingen unique 13 rue de l'Ancienne Ecole

Kiffis unique Mairie – 3 rue de l'Ecole

Koestlach unique Mairie – 1 rue des Romains

Levoncourt unique Mairie – 3 rue de l'Eglise

Liebsdorf unique Mairie – 4 rue du 19 Novembre

Ligsdorf unique Mairie – 39 rue Principale
Modifié par arrêté du 04 avril 2019 :
Salle des fêtes – 42A, rue des Tuileries

Linsdorf unique N° 1 Mairie

Lucelle unique N° 1 Mairie

Luemschwiller unique Mairie Annexe – 1 rue des Seigneurs

Lutter unique Salle dépôt d'incendie – rue d'Oltingue

Moernach unique Mairie – 93 rue des Tilleuls

Muespach unique Mairie – 31 rue du 1 Septembre

Muespach-le-Haut unique Mairie – 1 rue de Delle

Oberlarg unique Mairie – 75 rue de l'Eglise

Obermorschwiller unique 4 rue de l'Eglise

Oltingue unique Mairie – 18 place Saint Martin

Raedersdorf unique Mairie – 7 rue de Lutter

Riespach unique Mairie – 2 rue de l'Eglise

Roppentzwiller unique Mairie – 43 rue Principale

Ruederbach unique Ecole-mairie – 17 rue Principale

Saint-Bernard unique Mairie – 23 rue Sainte Catherine

Schwoben unique Mairie – 3a rue du Lett

Sondersdorf unique 15 rue de l'Ecole

Spechbach 1
2

Mairie – 341 rue de Thann – Spechbach-le-Haut
Rdc de l'école - place de l'Ecole - Spechbach-le-Bas

Steinsoultz unique Salle de la mairie – 10 rue de Jettingen

Tagolsheim unique Mairie – 39a Grand'Rue

Tagsdorf unique Mairie-école (rdc) – 2 place de la Mairie

Vieux-Ferrette unique Mairie – 58 rue de l'Eglise

Waldighoffen unique Salle associative du Forum – 4 rue des Ecoles

Walheim unique Mairie – 1 rue de la Gare

Werentzhouse unique Mairie – 10 rue de Fislis

Willer unique Bâtiment annexe de la mairie – 38 rue Principale

Winkel unique Mairie – 28 rue Principale

Wittersdorf unique Mairie – 5 rue de l'Eglise

Wolschwiller unique Mairie – 2 rue de l'Eglise



2. Canton de Brunstatt

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Bartenheim 1
2
3

Mairie – 9 rue du Général de Gaulle
Maison pour Tous – 1 Grand'Rue
Salle des Fêtes – 2 rue Saint Martin – Bartenheim la Chaussée

Brinckheim unique 20 rue du 19 Novembre

Bruebach unique Ecole Montjoie – rue Hubert Züber

Brunstatt-Didenheim 1

2

3
4
5

6

7

8

Espace Saint-Georges (à gauche en entrant) - 11 rue du Château -
Brunstatt
Espace Saint-Georges (à droite en entrant) - 11 rue du Château -
Brunstatt
Mairie - 1 rue de Brunstatt - Didenheim
Ecole maternelle "les Castors" - 32 rue des Cigognes - Didenheim
Résidence  "les  Tilleuls"  (à  gauche  en  entrant)  -  1  rue  Jacques
Schultz - Brunstatt
Résidence "les Tilleuls" (à droite en entrant) - 1 rue Jacques Schultz
- Brunstatt
Résidence  "les  Tilleuls"  (entrée  par  le  parking  arrière)  -  1  rue
Jacques Schultz - Brunstatt
Périscolaire - entrée par le 12 rue de l'Ecole - Brunstatt

Dietwiller unique Mairie – 42 rue du Gal de Gaulle

Eschentzwiller unique Ecole primaire – rue des Peupliers

Flaxlanden unique Ecole maternelle – 5 rue des Ecoles

Geispitzen unique Mairie - route de Waltenheim

Helfrantzkirch unique Hôtel de Ville – 17 rue Principale

Kappelen unique Mairie – 3 rue de la Chapelle

Kembs 1
2
3
4
5

Mairie – 5 rue de Saint-Louis
Ecole Jean Monnet – rue du Ciel
Local Pompiers – 25 rue de l'Europe
A.L.S.H. 1, 2, 3, Soleil – 10 allée des Marronniers
Ecole Paul Klee – 3 rue de la Promenade

Koetzingue unique Ecole maternelle – 31 rue Principale

Landser unique Mairie (caveau) – place de la Paix

Magstatt-le-Bas unique Mairie (salle communale) – 2 rue des Menuisiers

Magstatt-le-Haut unique 7 rue de France

Rantzwiller unique Mairie – 29 rue de Mulhouse

Schlierbach unique Mairie – 7 rue de Kembs

Sierentz 1
2

Mairie (bâtiment annexe) - 1 place du Général de Gaulle
Ecole Jacques Schmidt – 32 rue Rogg Haas

Steinbrunn-le-Bas unique Mairie – 22 rue des Orphelins

Steinbrunn-le-Haut unique Ecole maternelle – entrée 1 rue des Seigneurs

Stetten unique L'entracte – 6 rue du Général de Gaulle

Uffheim unique Mairie – 23 rue du 20 Novembre

Wahlbach unique Mairie – 80 rue de l'Eglise

Waltenheim unique Mairie – 8 rue Principale

Zaessingue unique Mairie – 2 rue Pasteur

Zillisheim 1
2
3

Mairie – 1 place du Gal de Gaulle
Ecole primaire – impasse de l'Ecole
Espace Saint Laurent – rue de la Gare

Zimmersheim unique Salle polyvalente – 5 rue de l'Ecole

3. Canton de Cernay

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Aspach-le-Bas unique Ecole maternelle – 6 rue de la Station

Aspach-Michelbach 1
2

Foyer Alex – 1D Grand'Rue - Aspach-le-Haut
Mairie - 40 rue Principale - Michelbach

Bitschwiller-les-Thann unique 8 rue de la Chapelle



Bourbach-le-Bas unique Mairie - 12 rue de l'Eglise

Bourbach-le-Haut unique Mairie – 8 route Joffre

Cernay 1
2
3
4
5
6
7

Hôtel de Ville – 26 rue James Barbier
Ecole primaire les Lilas - 3 rue du Jura
Ecole primaire les Géraniums – 21 rue du Mal Foch
Ecole primaire les Marronniers – 8 rue Georges Risler
Ecole maternelle Saint Joseph – rue Saint Joseph
Ecole maternelle les Hirondelles – 4 rue de l'Asile
Centre sportif – 3 rue Gustave Eiffel

Fellering unique 1 rue des Ecoles

Geishouse unique Salle Polyvalente – 2a rue de Saint-Amarin

Goldbach-Altenbach unique Mairie – 35 rue Principale

Husseren-Wesserling unique Mairie - 17 Grand'Rue

Kruth unique Salle Louis Brunn – 55 Grand'Rue

Leimbach unique Mairie – place du Général de Gaulle

Malmerspach unique Mairie – 15 rue des Ecoles

Mitzach unique Salle des Fêtes – 35 rue Principale

Mollau unique Mairie – 32 place de Lattre

Moosch unique Salle Coutouly – 60 rue du Gal de Gaulle

Oderen unique Salle Multifonctions – 54 Grand'Rue

Rammersmatt unique Mairie – 22 rue Principale

Ranspach unique Ecole maternelle – 1 rue de l'Ecole
Modifié par arrêté du 10 janvier 2019 :
Salle des Fêtes – 19, rue du Général de Gaulle

Roderen unique Mairie – 21 Grand'Rue

Saint-Amarin unique Complexe culturel – place des Diables Bleus

Schweighouse-Thann unique Mairie-Ecole – 12 rue de Reiningue

Steinbach unique Ecole maternelle – 18 rue du 152ème RI

Storckensohn unique Mairie – 3 rue de la Mairie

Thann 1
2
3
4
5

Hôtel de Ville – 1 place Joffre
Ecole primaire du Bungert – place du Bungert
Ecole maternelle du Blosen – 68 rue Clemenceau
Ecole élémentaire du Steinby – rue du Steinby
Centre socio-culturel – 15 avenue Robert Schuman

Uffholtz unique Mairie – 20 rue du Ballon

Urbès unique 16 Grand'Rue

Vieux-Thann 1
2

Ecole maternelle la Sapinette – rue Jules Heuchel
Ecole maternelle les Coccinelles – rue de l'Artois

Wattwiller 1
2

Complexe KRAFFT – Salle culturelle – 1 rue du Gal de Gaulle
Complexe KRAFFT – Salle conviviale – 1 rue du Gal de Gaulle

Wildenstein unique Mairie – place de la Mairie

Willer-sur-Thur unique Mairie – 17 rue de la Grande Armée



4. Canton de Colmar-1

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Colmar-1 8-21-22
9-10-37
19-20
23-24
25-26
29-30

31
32

33-34
35-36

41

Ecole Pasteur – 17 rue Saint-Joseph
Ecole Maurice Barrès - 2 rue Charles Marie Widor
Ecole Christian Pfister - 2 rue Geiler
Ecole les Muguets - 17 rue du Raisin
Ecole les Lilas – 1 rue l'Abbé Lemire
Ecole Jean-Jacques Waltz - 1 rue Schaedelin
Ecole Sébastien Brant – 3 rue d'Ammerschwihr
Ecole les Coquelicots – 19 rue de Berlin
Ecole les Violettes - 14 rue de Genève
Ecole maternelle Saint Exupéry – 2 rue de Stockholm
Ecole les Magnolias – 20 rue Henry Wilhelm

Ingersheim 1
2
3

Salle Polyvalente – rue du Stade
Ecole Pasteur – 13 rue Pasteur
Villa Fleck – 3 route de Colmar

5. Canton de Colmar-2

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Andolsheim unique Salle des Fêtes – cour de la mairie

Bischwihr unique Salle des Fêtes – 2 rue de l'Eglise

Colmar-2 1-2
3-4
5-6
7

11-12
13-14
15-16
17-18
27-28

38-39
40

Mairie - 48 rue des Clefs
Ancienne Douane – 29 Grand'Rue
Ecole Georges Wickram - 1 rue Woelfelin
Ecole Adolphe Hirn - 18 rue des Trois-Epis
Ecole Jean Macé - 44 route de Neuf-Brisach
Gymnase de la Montagne Verte – 2 rue de la Montagne Verte
Ecole les Roses - 5 route de Bâle
Ecole Jean-Jacques Rousseau - 3 place de l'Ecole
Ecole maternelle les Tulipes – 23 rue Camille Schlumberger, Place
Desportes
Ecole Serpentine - 5 rue Serpentine
Ecole Jean de la Fontaine – 24 rue du Ladhof

Fortschwihr unique Ecole – 29 Grand'Rue

Grussenheim unique Salle communale (petites salles du Foyer) – 15 rue de la Paix

Horbourg-Wihr 1
2
3
4

Mairie – 44 Grand'Rue
Ecole maternelle les Lauriers – rue des Sévères
Salle Wihr - 7 rue de Fortschwihr
Salle Horbourg - 5 rue des Sports

Houssen unique Salle Panoramique – 4 rue du Cimetière

Jebsheim unique Salle Saint-Martin – 2 place Saint-Martin

Muntzenheim unique Salle Paroissiale – 28 rue Arrière

Porte du Ried 1
2

Salle polyvalente - 1 rue de l'Eglise - Holtzwihr
Salle des Fêtes - 39A Grand'Rue - Riedwihr

Sainte-Croix-en-Plaine 1-2 Mairie – 25 route de Bâle

Sundhoffen unique Mairie – 1 rue de la Mairie

Wickerschwihr unique 37 Grand'Rue

6. Canton d'Ensisheim

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Algolsheim unique Salle des Fêtes – 15 rue du Stade

Appenwihr unique 6 rue Principale

Artzenheim unique Salle polyvalente – route de Baltzenheim

Balgau unique Place de l'Eglise

Baltzenheim unique Mairie – 20 rue Principale

Biesheim 1-2 Salle des Fêtes – rue des Capucins

Biltzheim unique Mairie – rue de Rouffach



Blodelsheim unique Ecole les Tilleuls – Bâtiment B – 2 rue du Canal d'Alsace

Dessenheim unique Mairie – 14 Grand'Rue
Modifié par arrêté du 19 février 2019 :
Groupe scolaire – 9, rue Vauban

Durrenentzen unique Salle des Fêtes

Ensisheim 1
2
3
4
5
6

Salle d'évolution de l'école Rasser – 10 rue Jean Rasser
Ecole maternelle les Mines – rue des Cyclamens
Ecole maternelle St Martin – rue du Mal Leclerc
Mairie – place de l'Eglise
Ecole maternelle les Oréades – 10 rue de Castroville
Maison des Associations – rue de Pulversheim

Fessenheim unique Espace Musique – rue des Seigneurs
Modifié par arrêté du 1er octobre 2018 :
École Arc-en-Ciel – 30, rue des Seigneurs

Geiswasser unique Mairie – 2 rue de l'Eglise

Heiteren unique Groupe scolaire "les Adonis" – 4 route de Strasbourg

Hettenschlag unique 10 rue de Dessenheim

Hirtzfelden unique Ancienne école élémentaire – rue de l'Ecole

Kunheim unique 57 rue Principale

Logelheim unique Mairie – 1 place du Général de Gaulle

Meyenheim unique Mairie – 10 Grand'Rue

Munchhouse unique Ecole maternelle – 1 rue de l'Ecole

Munwiller unique Mairie – 23 rue Principale

Nambsheim unique Ecole du Tilleul – 2 place de l'Eglise

Neuf-Brisach unique Mairie (salle des adjudications – RDC) – 4 rue de l'Hôtel de Ville

Niederentzen unique Salle des Associations – rue Principale

Niederhergheim unique Salle communale – rue des Herbes

Oberentzen unique Mairie – 27 rue Principale

Oberhergheim unique Salle multi activités – 47 rue Principale

Obersaasheim unique Mairie – 22 rue du Maréchal Leclerc

Réguisheim unique Ecole maternelle - 47 Grand'Rue

Roggenhouse unique Mairie – 4 rue d'Ensisheim

Rumersheim-le-Haut unique Mairie – 3 rue des Lilas

Rustenhart unique Groupe scolaire – 3 rue des Ecoles

Urschenheim unique Mairie – 5 rue de la 1ère Armée Française

Vogelgrun unique Mairie – 4 Grand'Rue

Volgelsheim unique Mairie – 16 rue de la Paix

Weckolsheim unique Mairie – 21 rue Principale

Widensolen unique Salle d'évolution de l'école – 17 rue de l'Eglise

Wolfgantzen unique Mairie – 35 rue Principale

7. Canton de Guebwiller

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Bergholtz unique Salle du local des associations - 6 rue de Bergholtz-Zell

Bergholtz-Zell unique Mairie – 33 rue des Suisses

Buhl 1

2

Salle de Gymnastique – place du Marché
Modifié par arrêté du 1er octobre 2018 : 
Bâtiment du périscolaire – 8, rue de l’Ecole
Le Cercle – 2 rue du 5 Février

Guebwiller 1
2
3

4-6-7
5
8
9

Mairie – rue de la République
Ecole Jeanne Bucher – Chemin Noir
Ecole Emile Storck – rue de l'Eglise
Salle de Gymnastique 1860 – 25 rue de Reims
Ecole Rebzunft – rue des Vignerons
Les Dominicains – rue de l'Hôpital
Espace Jeunesse – 3a Chemin Noir

Hartmannswiller unique Salle Polyvalente – rue Louis Deiber

Issenheim 1-2-3 Salle des Fêtes – place de la Liberté

Jungholtz unique Mairie – 17 rue de Rimbach



Lautenbach 1
2

Ecole Jean Egen – 6 rue des Pierres
Ecole maternelle de Schweighouse – 15 rue de Soultzmatt

Lautenbach-Zell 1
2

Mairie – 1 rue de la Mairie
Ancien Presbytère – 7 rue de l'Ecole (Sengern)

Linthal unique Mairie – 79 rue Hilsenfirst

Merxheim unique Groupe scolaire "école maternelle" – 6 rue du Ballon

Murbach unique Mairie – 1 rue de Lucerne

Orschwihr unique Mairie – salle des séances – 11 rue de Soultzmatt

Raedersheim unique Ecole maternelle – 2 rue de l'Ecole

Rimbach près Guebwiller unique 52 rue Principale

Rimbach-Zell unique Mairie – 27 rue Principale

Soultz 1-2-3-4 Ecole M. et K. Krafft – Place de l'Eglise

Wuenheim unique Mairie – 61 rue Principale

8. Canton de Kingersheim 

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Galfingue unique Salle Polyvalente – 7 rue du 25 Novembre

Heimsbrunn unique 11 rue de Belfort

Kingersheim 1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Maison de la Citoyenneté A – 18 rue de Ruelisheim
Maison de la Citoyenneté B – 18 rue de Ruelisheim
Ecole Croix-Marie – 7 rue de Paris
Salle Plurivalente du VDE A – 2 rue Charles Gounod
Salle Plurivalente du VDE B – 2 rue Charles Gounod
Maison du Foot et du Vélo A – 3a rue de l'Oranger
Maison du Foot et du Vélo B – 3a rue de l'Oranger
Salle Plurivalente de la Strueth A – 5 rue des Perdrix
Salle Plurivalente de la Strueth B – 5 rue des Perdrix
Ecole maternelle des Tilleuls – rue du Tilleul
Hangar A – 3 rue Pierre de Coubertin
Hangar B – 3 rue Pierre de Coubertin
Ecole Louise Michel – 97 faubourg de Mulhouse
Ecole Paul Claudel – 97 faubourg de Mulhouse

Lutterbach 1
2
3
4
5

Espace associatif – 7 rue des Maréchaux (accès par la place de la Mairie)

Espace sportif – rue de la Forêt
Foyer Yvan Arnold – rue de Morschwiller
Ecole maternelle des Chevreuils – 26 rue des Chevreuils
Foyer pour Personnes Âgées – 12 rue Châteaubriand

Morschwiller-le-Bas 1
2
3

Mairie - 12 rue de l'Ecole
Ecole Alfred Giess – 5 rue Alfred Giess
Salle Polyvalente – rue du Moulin

Pfastatt 1
2
3
4
5
6
7

Mairie – 18 rue de la Mairie
Restauration scolaire – 3 rue des Ecoles
L'Escal' – 15 rue de Kingersheim
Ecole J.J. Waltz – 2 rue d'Illzach
Ecole maternelle du Fehlacker – rue de l'Irrigation
La CLIS
Ateliers municipaux

Reiningue 1-2 Ecole maternelle – rue Principale

Richwiller 1
2
3
4

Mairie – 39 rue Principale
Salle Arts et Cérémonies – place du Général de Gaulle
Salle Bleue – rue de la Forêt
Ecole maternelle Amélie 2 – rue de Ferrette



9. Canton de Masevaux

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Altenach unique Mairie – 2 rue de la Cure

Ballersdorf unique 52 rue André Malraux

Balschwiller unique Foyer communal – 51 rue du 27 Novembre

Bellemagny unique Mairie – 13 rue du Couvent

Bernwiller 1

2

2 rue de l'Ecole – Ammertzwiller
Modifié par arrêté du 19 février 2019 :
Presbytère – 4, rue de l’Église - Ammertzwiller
Ecole maternelle - 1 rue des Seigneurs - Bernwiller

Bréchaumont unique Mairie – 5 rue de l'Eglise

Bretten unique Mairie – Rue Principale

Buethwiller unique Mairie – 20 rue Principale

Burnhaupt-le-Bas 1-2 Ecole maternelle – 6 rue de l'Eglise

Burnhaupt-le-Haut 1-2 Ecole élémentaire – 3 rue du Petit Prince

Chavannes sur l'Etang unique 9 rue Bellefontaine

Dannemarie unique Mairie – 1 place de l'Hôtel de Ville

Diefmatten unique Mairie – 3 rue de Hecken

Dolleren unique Salle de réunion du bâtiment communal – 1 rue de la 1ère DFL

Eglingen unique Mairie – 24 rue Principale

Elbach unique Mairie – 2 rue de Retzwiller

Eteimbes unique 7 rue de Bretten

Falkwiller unique Mairie – 16 rue Principale

Friesen unique Mairie – 23 rue Lepuix

Fulleren unique Mairie – 3 rue de l'Ecole

Gildwiller unique Mairie – 14 rue des Vergers

Gommersdorf unique 5 rue de Cernay

Guevenatten unique Mairie – 39 rue Principale

Guéwenheim unique Mairie – 20 rue Saint-Maurice

Hagenbach unique Mairie – 46 rue de Delle

Hecken unique Salle communale – 1 rue de l'Ecole

Hindlingen unique 93 rue Lepuix

Kirchberg unique 16 bis rue du Hohbuhl – lieu-dit "Mille Club"

Largitzen unique 1 rue de Hirsingue

Lauw unique Mairie-Ecole – 25 rue Principale

Le-Haut-Soultzbach 1
2

40 rue Principale – Mortzwiller
Foyer rural - 34A Grand'Rue - Soppe-le-Haut

Magny unique Mairie – 5 rue de l'Ecole

Manspach unique Mairie – 3 rue de la Vallée

Masevaux-Niederbruck 1
2

3
4

Bureau Créaliance (grande salle) - 2 rue de l'Ecole - Masevaux
Bureau  Créaliance  (ancienne  bibliothèque)  -  2  rue  de  l'Ecole  -
Masevaux
Ecole maternelle Pasteur - 8 rue Pasteur - Masevaux
Mairie déléguée - 4 rue du Château - Niederbruck

Mertzen unique Mairie – 2 rue de la Gare

Montreux-Jeune unique Rue Principale

Montreux-Vieux unique Mairie – 1 rue des Vosges

Mooslargue unique Mairie – 2 rue de l'Eglise

Oberbruck unique Mairie-école – 10 place de la Mairie
Modifié par arrêté du 27 novembre 2018 :
Salle d’activité de la Mairie-école – 10 place de la Mairie

Pfetterhouse unique Mairie – 1 place Saint Géréon

Retzwiller unique Mairie – 6 place du Gal de Gaulle

Rimbach près Masevaux unique Mairie - 37 rue Principale

Romagny unique Mairie – 27 rue Principale



Saint-Cosme unique Mairie – 1 rue de l'Eglise

Saint-Ulrich unique Salle des Fêtes (bâtiment modulaire) – rue de la Largue
Modifié par arrêté du 1er octobre 2018 :
Mairie – 19, rue principale

Sentheim unique Ecole maternelle – rue du Chanoine Cetty

Seppois-le-Bas unique Mairie – 1 place du Marché

Seppois-le-Haut unique Mairie – 2 rue de Moos

Sewen unique Mairie - 5 Grand'Rue

Sickert unique Mairie (rdc) – 11 rue Principale

Soppe-le-Bas unique Salle communale – 17 rue du Lauragais

Sternenberg unique Mairie – 21 rue Principale

Strueth unique Mairie - 27 rue Principale

Traubach-le-Bas unique Mairie – 2 rue du Stade

Traubach-le-Haut unique Mairie – 1 rue de Masevaux

Ueberstrass unique Mairie – 26 Grand'Rue

Valdieu-Lutran unique Rue de Valdieu
Modifié par arrêté du 04 avril 2019 :
Mairie- 591, place Romagny

Wegscheid unique Ecole élémentaire – 36 rue Georges Pompidou

Wolfersdorf unique Mairie – 53 rue Principale



10. Canton de Mulhouse-1

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Mulhouse-1 36
37
38
39
40
41
44
45
46
47
51
52
53
54
55
56
57
58
59
63
64

Ecole Kléber I – 29 rue Kléber
Bibliothèque centrale – 19 Grand'Rue
Ecole Jean de la Fontaine I - 55 rue de Guebwiller
Ecole Jean de la Fontaine II - 55 rue de Guebwiller
Ecole maternelle Jacques Prévert I - 2 rue de Pfastatt
Ecole maternelle Jacques Prévert II - 2 rue de Pfastatt
Ecole Jean Zay I - 43 rue Brustlein
Ecole Jean Zay II - 43 rue Brustlein
Bibliothèque de Dornach I - 3 rue de Thann
Bibliothèque de Dornach II - 3 rue de Thann
Maison Steinel - 24 rue des Blés
Ecole maternelle Montavont - 6 rue Jean Montavont
Ecole maternelle du Haut-Poirier - 15 rue du Lézard
Ecole du Haut-Poirier I – 15 rue du Lézard
Ecole du Haut-Poirier II - 15 rue du Lézard
Ecole maternelle Louis Pergaud I - 5 rue Pierre Loti
Ecole maternelle Louis Pergaud II - 5 rue Pierre Loti
Ecole maternelle Albert Camus - entrée 24 rue Jules Verne
Ecole maternelle Jules Verne - 30 rue Jules Verne
Ecole Kléber II – 29 rue Kléber
Gymnase de l'Ecole de Dornach – entrée 24 rue de Brunstatt

11. Canton de Mulhouse-2

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Mulhouse-2 1
2

11
12
19
20
21
22
23
24
25
26
28
29
30
31
32
33
34
35
42
43
61
62

Mairie de Mulhouse I - 2 rue Pierre et Marie Curie, entrée C
Mairie de Mulhouse II - 2 rue Pierre et Marie Curie, entrée C
Ecole primaire Henri Sellier I - 80 rue des Merles
Ecole primaire Henri Sellier II - 80 rue des Merles
Ecole maternelle Charles Pranard - 70 rue Madeleine
Ecole maternelle Franklin - 6 rue Franklin
Ecole Koechlin I - 2 rue de la 4ème D.M.M.
Ecole Koechlin II - 2 rue de la 4ème D.M.M.
Ecole maternelle Furstenberger I - 47 rue de la Passerelle
Ecole maternelle Furstenberger II - 47 rue de la Passerelle
Ecole maternelle Christian Zuber - 12 rue de la 4ème D.M.M.
Ecole maternelle Jean de Loisy I - 33 rue Lieutenant Jean de Loisy
Ecole maternelle Jean Wagner - 11a rue de Toulouse, entrée 3
Ecole maternelle Sébastien Bourtz - 6 rue Sébastien Bourtz
Ecole Paul Stintzi - 1 rue du Lt Paul Noël Dinet
Ecole maternelle Victor Hugo - 17 rue de Ribeauvillé
Ecole maternelle Charles Perrault - 2 rue de Mittelwihr
Ecole Victor Hugo - 17 rue de Ribeauvillé
Ecole Pierre Brossolette I - 51 rue Pierre Brossolette
Foyer Saint Jean - 28 rue de Ruelisheim
Ecole maternelle de la Cité - 92 rue de Strasbourg
Ecole maternelle Henri Réber - 2 place Henri Réber
Ecole maternelle Jean de Loisy II - 33 rue Lieutenant Jean de Loisy
Ecole Pierre Brossolette II - 51 rue Pierre Brossolette



12. Canton de Mulhouse-3

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Illzach 1
2

3-4
5

6-7
8
9

10
11

12-13
14

Mairie – 9 place de la République
Ecole maternelle Lamartine – 1 rue de l'Ecole
Ecole maternelle Desnos – 13 rue des Prés
Ecole maternelle Quatre-Saisons – 70 rue de Mulhouse
Extension école G. Sac – 7 rue de Modenheim
Ecole maternelle A. Daudet – 25 rue des Carrières
Ecole maternelle J. Giono – 28 rue de Baldersheim
Maison de retraite "le Séquoïa" – 1 rue Victor Hugo
Ecole maternelle P. et M. Curie – 1 rue Pierre et Marie Curie
Ecole maternelle des Jonquilles – 24 rue des Jonquilles
Société Calligraphe – 2 rue des Trois Frontières

Mulhouse-3 3
4
5
6
7
8
9

10
13
14
15
16
17
18
27
48
49
50
60

Hôtel de ville I - Place de la Réunion
Trait d'union I - 7 rue du Chanoine Winterer
Trait d'union II - 7 rue du Chanoine Winterer
Ecole Célestin Freinet I - 16 rue de Bruebach
Ecole Célestin Freinet II - 16 rue de Bruebach
Ecole maternelle de la Wanne - 9 rue Mathias Graf
Ecole maternelle François Frey - 1 rue de Village-Neuf
Lycée Montaigne - Entrée avenue Roger Salengro
Ecole Nordfeld I - 9 rue de Battenheim
Ecole Nordfeld II - 9 rue de Battenheim
Ecole maternelle du Nordfeld - 45 avenue du Mal Alphonse Juin
Ecole maternelle Saint-Exupéry - 11 rue du Languedoc
Ecole maternelle Drouot I - 13 rue de Savoie
Ecole maternelle Drouot II - 13 rue de Savoie
Ecole maternelle Wolf - 31 rue de Toulouse
Ecole maternelle de la Métairie - 22 rue de Gascogne
Ecole maternelle les Erables I - 106 rue de Verdun
Ecole maternelle les Erables II - 106 rue de Verdun
Hôtel de ville II - Place de la Réunion

13. Canton de Rixheim

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Baldersheim 1
2

Mairie – 23 rue Principale
Presbytère – 22 rue Principale

Bantzenheim unique Mairie – 11 rue du Gal de Gaulle

Battenheim 1
2

Mairie - rue Principale
Salle festive et culturelle - rue de la Hardt

Chalampé unique Mairie – 9 espace centre village

Habsheim 1
2-3
4-5

Maison Communale du Rothüs - 90 rue du Gal de Gaulle
Ecole primaire Jean d'Ormesson – 3 passage des Frères Herzog
Groupe Scolaire Nathan Katz - Ecole maternelle - rue de Kembs

Hombourg unique Mairie – 25 rue Principale

Niffer unique Mairie – 22 rue Principale

Ottmarsheim unique Salle des Fêtes – rue du Rhin

Petit-Landau unique Maison Villageoise - 3 rue Seger

Riedisheim 1
2-3
4

5-6-7-8
9

10

Mairie – 10 rue du Gal de Gaulle
Ecole Lyautey II – 21 rue des Alliés
Ecole maternelle les Violettes – 11 rue des Narcisses
Ecole Bartholdi II – 3 rue du R.P. Musslin
Ecole maternelle Schweitzer – 3 rue A. Schweitzer
Ecole maternelle Pasteur – 11 rue Paul Kullmann

Rixheim 1
2
3
4
5
6
7
8

Hôtel de Ville – 28 rue Züber
Ecole Erckman Chatrian – 3 rue des Ecoles
Ecole Kellermann – 7a rue des Ecoles
Le Trèfle I – rue des Loisirs
Le Trèfle II – rue des Loisirs
Le Trèfle III – rue des Loisirs
Ecole primaire Entremont I – rue des Peupliers
Ecole primaire Entremont II – rue des Peupliers



9
10
11
12

Ecole maternelle Entremont – 1 rue du Dr Albert Schweitzer
Ecole maternelle Ile Napoléon – 2 avenue Charles Zumstein
Le Cercle – 26 rue du Général Leclerc
Le Trèfle IV – rue des Loisirs

Sausheim 1
2
3
4

Mairie - 38 Grand'Rue
Ecole primaire du Sud – rue des Grains
Ecole primaire du Nord – rue de la Hardt
Ecole primaire du Centre – rue de l'Ile Napoléon

14. Canton de Saint-Louis

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Attenschwiller unique Mairie – 3 rue C. De Gaulle

Blotzheim 1-2-3 Gymnase du palais Beaubourg – 43 avenue Nathan Katz

Buschwiller unique Salle A. Schweitzer – 7 rue de Wentzwiller

Folgensbourg unique Mairie – rue de Ferrette
Modifié par arrêté du 04 avril 2019 :
Annexe de la Mairie - Place des Landes

Hagenthal-le-Bas unique Local Chant et Loisirs – rue du Stade
Modifié par arrêté du 21 janvier 2019 :
Mairie- Salle Le Héron – 2A, rue Oberdorf

Hagenthal-le-Haut unique Mairie – 20 rue de Ferrette

Hégenheim 1-2-3 Ecole élémentaire – rue du Ruisseau

Hésingue 1-2 Complexe La Comète – 16 rue du 20 Novembre

Huningue 1
2
3
4

Eglise de Garnison – place Abbatucci
Carré des Seniors – 39 rue du Maréchal Joffre
C.A.C.L. (aile gauche) – place Abbatucci
Musée (aile gauche – salle rdc) – place Abbatucci

Knoeringue unique Mairie – 14 rue de Bâle

Leymen unique 1 rue Principale

Liebenswiller unique 4 rue de Leymen

Michelbach-le-Bas unique Mairie – rue de Blotzheim

Michelbach-le-Haut unique Mairie – 3 rue de l'Ecole

Neuwiller unique 11 rue d'Oberwil
Modifié par arrêté du 1er octobre 2018 :
Mairie – 31, rue de Benken

Ranspach-le-Bas unique Mairie – 1 rue de Sarbazan

Ranspach-le-Haut unique Mairie – 2 rue des Forgerons

Rosenau 1
2

Mairie – salle de séances
Ecole maternelle – 8 rue Istein

Saint-Louis 1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Hôtel de Ville – 21 rue Théo Bachmann
Foyer Saint-Louis – 59 rue de Mulhouse
Maison de l'Enfance – 6 rue Vauban
Ecole maternelle Quartier Wallart – rue Bartholdi
Flaxhof – 22 avenue du Gal de Gaulle
Ecole maternelle J. Verne – rue J. Verne
Foyer Saint-Charles – 20 rue de l'Eglise
Maison pour Tous – 15 rue de Strasbourg
Ecole maternelle Louis Armand – rue du Rail
Ecole Octavie Krafft – 6 rue de la Barrière

Village-Neuf 1
2
3

Mairie – 81 rue du Général de Gaulle
Ecole Lina Ritter – 5 rue du Marché
Accueil de Loisirs "les Chouettes" – 11 rue du Maréchal Foch

Wentzwiller unique Bâtiment communal – 2 rue du Ruisseau

15. Canton de Sainte-Marie-aux-Mines

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Ammerschwihr unique Mairie – place du Gal de Gaulle

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Aubure unique Mairie – 2 place de la Mairie

Béblenheim unique Salle des Fêtes – place Oberlin



Bennwihr unique 1 place de la Mairie

Bergheim unique Mairie – 3 place du Dr Pierre Walter

Le Bonhomme unique Mairie (salle du CM) – 61 rue du 3ème Spahis Algériens

Fréland unique Salle des Fêtes

Guémar unique Salle des Fêtes – 12 rue du Maréchal Lefebvre

Hunawihr unique Presbytère (salle du rez-de-cour) – 31 Grand'Rue

Illhaeusern unique 27 rue du 25 Janvier

Katzenthal unique 3 Grand'Rue

Kaysersberg Vignoble 1
2
3
4

Mairie – 39 rue du Gal de Gaulle - Kaysersberg
Ecole Geiler – rue des Tilleuls - Kaysersberg
Mairie annexe Kientzheim - 13 Grand'Rue - Kientzheim
Mairie annexe Sigolsheim - 11 rue Saint Jacques - Sigolsheim

Labaroche unique Maison des Associations – 292A le Centre

Lapoutroie 1
2

Salle des Loisirs – 2 rue du Foyer St Martin
Ecole de Hachimette – 1 rue de la 5ème DB (Hachimette)

Lièpvre unique Mairie – 44 rue Clémenceau

Mittelwihr unique Route du Vin

Orbey 1
2
3

Mairie – 48 rue Charles de Gaulle
Ecole maternelle – 1 place des Ecoles
Hôpital de Pairis – 231 Pairis

Ostheim unique Salle communale – rue des Ecoles

Ribeauvillé 1
2
3
4

Groupe scolaire R. Spaeth – rue des Bains Carola
Ecole maternelle du Rotenberg – rue du Rotenberg
Salle de théâtre – rue des Juifs
Ecole maternelle de la Streng – rue des Juifs

Riquewihr unique Château des Ducs de Wurtemberg (rdc) – cour du Château
Modifié par arrêté du 27 novembre 2018 :
Salle des fêtes de l’Hôtel de Ville – Place Voltaire

Rodern unique Salle  Saint-Georges  (rez-de-chaussée  du  bâtiment  de  la  mairie,
accessible par la rue de l’Eglise et la rue du Pinot Noir)

Rombach-le-Franc unique 14 rue de l'Eglise

Rorschwihr unique Salle des Fêtes

Saint-Hippolyte unique Salle des Fêtes – route du Haut-Koenigsbourg

Sainte-Croix-aux-Mines 1 - 2 Ecole maternelle – 5 place du Général Bourgeois

Sainte-Marie-aux-Mines 1
2
3
4

Mairie – 114 rue de Lattre
Nouvelle école maternelle les Lucioles – carrefour de Ribeauvillé
Ecole de Lattre – rue de la Résistance
Ecole d'Echery – rue d'Untergrombach

Thannenkirch unique Mairie – 9 rue Sainte Anne

Zellenberg unique Mairie – 22 rue Schlossberg

16. Canton de Wintzenheim

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Breitenbach unique Mairie – 17 Grand'Rue

Eguisheim unique 21 Grand'Rue

Eschbach-au-Val unique 39 place de la Mairie

Griesbach-au-Val unique Club-house – rue des Primevères

Gueberschwihr unique Mairie – 4 place de la Mairie

Gundolsheim unique 24 rue Principale

Gunsbach unique Mairie – 1 rue de Wihr-au-Val

Hattstatt unique 5 rue de l'Ecole

Herrlisheim-près-Colmar unique Mairie – allée de l'Hôtel de Ville

Hohrod unique Mairie – 12 rue Principale

Husseren-les-Châteaux unique 35 rue Principale

Luttenbach-près-Munster unique 7 rue de la Mairie

Metzeral unique Salle des Fêtes – 4 rue de Muhlbach



Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Mittlach unique 9 rue Poincaré

Muhlbach-sur-Munster unique Mairie – 45 rue Principale

Munster 1-2-3 Salle des Fêtes – place de la salle des fêtes

Niedermorschwihr unique Mairie – 1 rue des Trois Epis

Obermorschwihr unique Mairie – 2 place de la République

Osenbach unique 2 rue Heidenberg

Pfaffenheim unique 1 place de la Mairie

Rouffach 1-2-3 Salle Polyvalente – rue du Stade

Sondernach unique Salle Polyvalente

Soultzbach-les-Bains unique Mairie – 1 Grand'Rue

Soultzeren unique Ecole primaire – 21 route de la Schlucht

Soultzmatt 1
2

Mairie (rdc) – place du Gal de Gaulle
Espace citoyen – 12 rue Principale (Wintzfelden)

Stosswihr unique Salle des Fêtes – route de la Schlucht

Turckheim 1
2
3

Salle de la Décapole – 6 rue du Conseil
Salle du Brand – 6 rue du Conseil
Ecole Charles Grad – rue du Tir

Voegtlinshoffen unique Mairie – 6 place de la Mairie

Walbach unique Salle polyvalente – 11 rue de l'Eglise

Wasserbourg unique Mairie – 11 rue de l'Eglise

Westhalten unique Mairie – 1 rue de Rouffach

Wettolsheim unique Maison Saint-Marc – 8 place du Général de Gaulle
Modifié par arrêté du 04 avril 2019
Mairie – 4, place du Général de Gaulle

Wihr-au-Val unique Ecole primaire – 2 rue des Ecoles

Wintzenheim 1-2
3-4

5-6
7

Gymnase scolaire – Ecole Dame Blanche – 1 rue des Prés
Espace  culturel  et  associatif  l'Arthuss  –  2  avenue  de  Lattre  de
Tassigny
Gymnase Tomi Ungerer – 9 rue Herzog
Chalet A.P.P. lieu-dit "Aspach" La Forge

Zimmerbach unique 25 rue Principale

17. Canton de Wittenheim

Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Berrwiller unique Dorfhisla (rdc) – 1 rue de Cernay

Bollwiller 1
2
3

MJC – 22 rue de Soultz
Au préau de l'école "Les Tilleuls" – 1 place de Verdun
Foyer St Charles – 15a rue de la Gare

Feldkirch unique Mairie – 55 rue Principale

Pulversheim 1
2

Mairie – place Charles de Gaulle
Bibliothèque municipale – place Charles de Gaulle

Ruelisheim 1
2

Maison des Associations – 5 rue de l'Eglise
Local communal – 49 avenue Bruat

Staffelfelden 1-4
2-3

Mairie – salle polyvalente - place de la Mairie
Ecole primaire Rossalmend – rue des Fées

Ungersheim 1
2

Mairie – 1 place de la Mairie
Dispensaire Cité – rue de la 1ère Armée

Wittelsheim 1-2
3

4-5
6
7
8

Mairie (rdc) – 2 rue d'Ensisheim
Ecole maternelle Langenzug – rue de la Cigogne
Ecole maternelle Graffenfeld – 46 rue Pasteur
Ecole maternelle Amélie I – 99 rue de Mulhouse
Ecole élémentaire Rossalmend – 2 rue Grimoire
Ecole élémentaire Amélie II – rue de Ferrette



Commune Bureau n° Adresse du bureau de vote

Wittenheim 1
2
3

4-5
6-7
8-9

10-11
12

Mairie – place des Malgré Nous
Salle polyvalente Albert Camus – 1a rue des Mines
Ecole de musique – 1b rue des Mines
Ecole maternelle Fernand Anna – 10 rue des Capucines
Ecole maternelle La Forêt – 41 rue des Alpes
Ecole élémentaire Raymond Bastian – rue de la Résistance
Ecole élémentaire Sainte-Barbe – 18a rue Bruat
Salle de sport Florimond Cornet – 96 rue du Dr Albert Schweitzer

Le découpage, par rues, des bureaux de vote est consultable à la préfecture du Haut-Rhin, bureau n° 120.

Article 2 : Dans toutes les communes comportant plus d'un bureau de vote, le bureau de vote portant le n°1
est le bureau centralisateur, à l'exception de la commune d'Ensisheim dont le bureau centralisateur est le
n°4.

Article 3 : Les périmètres de ces bureaux de vote entrent en vigueur à partir du 1er janvier 2019 et sont pris
en compte pour l'établissement des listes électorales entrant en vigueur à partir de cette date.

Article 4 : Les cartes électorales porteront l'indication du siège du bureau de vote dans lequel l'électeur est
appelé à voter.

Article 5 : Une copie de la liste électorale servira de liste d'émargement dans chaque bureau de vote.

Article 6 : Le secrétaire général de la préfecture du Haut-Rhin et les maires des communes du Haut-Rhin
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait à Colmar, le 29 août 2018

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général

Christophe MARX












































	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote
	Adresse du bureau de vote

